Amare autem nihil aliud est, nisi eum ipsum diligere, quem ames, nulla indigentia, nulla utilitate quæsita: amar no es otra cosa sino querer a aquel mismo a quien amas, sin perseguir interés ni utilidad alguna. (Cicerón, *Lælius sive Dialogus de amicitia*: *Amare autem nihil aliud est, nisi eum ipsum diligere, quem ames, nulla indigentia, nulla utilitate quæsita, quæ tamen ipsa efflorescit ex amicitia, etiam si tu eam minus secutus sis.*)

A mari usque ad mare: de mar a mar (divisa de Canadá). “Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terrarum.” (Salmos, 71, 8: dominará de mar a mar, y desde el río hasta los confines de la tierra.)

Ama solus habitare tecum: gusta de estar a solas contigo mismo. (Kempis, *Imitación de Cristo*, III, 53, 3)

Amata: (-æ) Uxor Latini regis, mater Lavinia cui nupsit Æneas. Fuit et prima virgo Vestalis Amata a qua reliquæ dictæ sunt Amatæ. Mujer del rey Latino, madre de Lavinia, con quien casó Eneas. La primera virgen vestal se llamaba también Amata y por ello todas las demás vestales tuvieron el mismo nombre.

Ama, tamquam osurus: ama, como si tuvieras que odiar (Cicerón, *Lælius sive Dialogus de amicitia*: “Negabat ullam vocem inimiciorem amicitia potuisse reperiri quam eius, qui dixisset, ita amare oportere, ut si aliquando esset osurus: nec vero se adduci posse, ut hoc, quemadmodum putaretur, a Biante esse dictum crederet, qui sapiens habitus esset unus e septem, sed impuri cuiusdam, aut ambitiosi, aut omnia ad suam potentiam revocantis esse sententiam. Quonam enim modo quisquam amicus esse poterit, cui se putabit inimicum esse posse?”).

Amator Dei cultorque fidelis: amante y fiel servidor de Dios (expresión del cristianismo)

Amazon: (-onis); pl. Amazonas, bellicosæ mulieres, in Scythia, prope fluvios Tanain et Thermodoontem habitantes. Nullos secum viros habebant, sed finitimis congregiebantur; et si qui mares nascebantur ab eis, statim interficiebant; puellis autem dexteram adurebant mammam, quo expeditius iacularentur. Amazon, id est, sine mamma, ab α et $\mu\alpha\zeta\omicron\varsigma$. Amazonas, mujeres de Escitia, cerca de los ríos Tanais y Termoodon. No tenían hombres consigo y se juntaban con sus vecinos; mataban a los hijos que parían y criaban solamente a las hijas, quemándoles la teta derecha, para que tirasen con mayor rapidez. Amazon significa sin teta, del griego α y $\mu\alpha\zeta\omicron\varsigma$.

Ambactus: (ambacti) esclavos que acompañaban a sus amos en la guerra; vasallo (por deseo propio adscrito a un noble al que sigue en sus andanzas).

Ambæ affirmantes nequeunt generare negantem: Dos premisas afirmativas non pueden dar una conclusión negativa. (Ver “Terminus esto triplex...”)

Ambages: est dubia locutio vel effugatio sermonis extra appositum: ambages narras (no te explicas; hablas con poca claridad, con rodeos).

Ambarvalia: (-orum) Festa in honorem Cereris, in quibus iuvenca circum arva ducebatur, postea immolanda ad frugum ubertatem obtinendam. Arvales Fratres dicebantur, qui eiusmodi festis præsidebant, et duodecim semper numerabantur. (Fiestas consagradas a Ceres. Paseaban por los campos una novilla y después la sacrificaban a la diosa, para alcanzar la fertilidad de la tierra, ab ambio et arva. Los que presidían estas fiestas se llamaban Hermanos Arvales y eran doce)

Ambianum: (-i) Amiens (Francia).

Ambigua intentio ita accipienda est, ut res salva actori sit: la demanda ambigua se ha de entender de modo que el asunto quede a salvo para el actor. (Paulo)

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Ambiguas in vulgus spargere voces: difundir errores o rumores dudosos entre el pueblo.

Ambiguitas contra stipulatorem est: la ambigüedad perjudica al acreedor. (Celso)

Ambiguum: est ubi opiniones sunt et iura varia videntur, et differunt ambiguum et obscurum.

Ambitiosa non est fames: no es ambiciosa el hambre (para el hambre no hay pan duro).

Ambitus: ab ambitione distat, quod ambitus in actu est, ambitio vero in animo et habitu, ambitione namque peccat, qui præter modum cupit honores, qui ambitiosus dicitur. Ambitum vero committit, qui largitionibus magistratum consequitur, quæ in rebus sacris symonia in religione Christiana vocatur: dictus ambitus, ut inquit Festus, ab ambitu ædificiorum, qui patet in latitudinem pedes duos, et semissem, in longitudinem idem quod ædificium. Ambitus dicitur crimen affectati honoris: ab ambeundo, hoc est circumeundo et supplicando, et proprie est in actu. Inde ambitiosus, qui largitionibus, magistratum affectat, quem lex Iulia de ambitu puniebat. Espacio de dos pies y medio de separación entre las fincas urbanas. Delito de ámbito, todo tipo de maniobra fraudulenta en las elecciones o de corruptela; las leyes de ámbito prohibían el cohecho. Ambitus (-us): el circuito (“Per amœnos ambitus agros.” Horacio). Ambitus (-a, -um): cosa rodeada o cercada.

Ambulacrum: corredor con columnas; paseo.

Ambulatoria est voluntas defuncti, usque ad vitæ supremum exitum: es variable la voluntad del causante, hasta que termina para siempre su vida. (Ulpiano)